Euangelium

runt ad eum cecum et claudum. a puatōe em̄ in habitū non sit re-
gressus p̄ naturā. **x** Et sanauit eos virtute ppria qd nō
poterat facere v̄ms creatura. **y** Videntes autē principes
hic cōsequēter ponit p̄ xpm̄ iudeorū indignatio et diuidit
in duas ptes. qz p̄ ex indignatiōe ipugnāt ei⁹ famā et scdo
eius doctrinam: ibi

Et cū venisset in tē-
plū. p̄ma i duas. qz
p̄ ponit iudeorū im-
pugnatio. scdo pōit
xpi r̄sio: ibi. **I**esus
autē dixit eis. Circa
p̄mū sciendū qz sic
frēq̄nter dictū ē p̄-
cipēs sacerdotū con-
cepant rancorē et odi-
um cōtra xpm̄. pp̄
hoc qz manifeste re-
phendebat auariciā
et alia eorū vicia et vi-
dentes miracula q̄
fecit. infirmos sanā-
do. **z** Et pueros
clamantes in tēplo
zē. ipm̄. s. esse xpm̄
vez. **a** Indigna-
ti sunt. verumtū qd
nō audiebant mira-
cula manifeste ipu-
gnare. iō arguūt eū
de applausu populī
quē sustinebat circa
se. **b** Et dixerunt
ei. audis quid isti di-
cunt. q. d. si tu esses
iustus et bon⁹ tu nō
sustineres talem ap-
plausum ppli.

Iesus autē dixit eis. hic ponit xpi r̄sio.
vbi xpus ondit eos iuste reprobandos a deo et p̄ sc̄to
sc̄do euidenti signo: ibi. **M**ane autē reuertēs. In prima q̄
parte d̄r sic. **c** Iesus autē dixit eis. q. d. bene scio qd isti
dicūt in e xpm̄ cōfitemdo et qz hoc debet sustinere p̄z. qz b̄
ē ex diuina p̄ordinatiōe: s̄m qz scribit in. ps. p̄pter qd sub-
dit. **d** Nunq̄ legisitis qz ex ore in san. et la. p se. laudem
q. d. vos q̄ estis legisperiti deberetis scire hanc scripturaz
et per p̄ns me nō reprehendere. **e** Et reli. illis. tanq̄ exce-
catis p̄ inuidiam. **f** Abijt foras extra ciuitatē et in hoc
qz dimisit eos corpaliter. ondit facto eos esse dimittendos
a deo sp̄ualiter propter eorū execratōez. **g** Mane autē
reuertēs. hic cōsequēter ostendit eos iuste reprobandos
a deo euidenti signo. in h̄ v̄z qz arborē fici h̄ntem folia t̄m
maledixit. et p̄ hoc ondit sacerdotes illos esse maledictos
a deo. in q̄bns non erāt opa veritatis. s̄ t̄m exterior appa-
rentia sanctitatis. sicut em̄ prophe non solū verbis. s̄ ali-
quā factis p̄phetabant sicut **E**sa. iuit discalciatus in signū
qz ppl̄s sic duceretur captiuus. ita xps maledixit ficul. nō
p̄pter maliciam arboris vel defectū eius. qz non erat t̄ps
ficioz vt d̄r. **M**ar. xj. s̄ ad significandū qz sacerdotes q̄ erāt
sine fructu bonorū operū essēt maledicendū a deo: dicit ḡ.
h Mane autē reuertēs. in ciuitatē. i. in hierl̄m. **i** Esu-
rijt. **I**sta autē esuries non fuit naturalis. qz in sero p̄ceden-
ti comederat. nec adhuc erat hora comedendi. s̄ sic male-
dictio arboris erat figuratiua. sic ista esuries significabat
desideriū xpi de salute ppli. **j** Et vi. fici arborē vnam.
p̄ hoc at qz arbor ista non erat in via. s̄ extra significabat
qz sacerdotes erant extra viā iusticie. **k** Venit ad eā et
nihil inuenit in ea nisi folia. qz xps in sacerdotibus nō in-
uenit fructū pietatis. sed t̄m ad apparentiā sc̄ritatis.
l Et ait illi nunq̄ nascat̄ ex te fru. et cōtinuo are. est qz sa-
cerdotes ex maledictiōe dei fuerunt reprobari. et honore
fidei et deuotionis totaliter priuati. **m** Et vi. di. mira.

sunt. de subita arboris ericcatōe. **n** **R**̄s. autē se. dixit
eis. si ha. fidē. Ad miracula em̄ faciēda requirit̄ fides vel
saltē signū fidei. qz etiā aliq̄ mali ad inuocatōez xpi legū-
tur fecisse miracula vt dictū est. s. vj. ca. **o** Non so. de
fi. fa. s̄ et si monti huic di. tolle et iacta te in mare: fiet. hoc

dico vobis: si habueritis
fidē et nō hesitaueritis nō
solū de ficulnea faciet: s̄ et
si mōti huic dixerit̄ tolle
p̄ iacta te in mare fiet et oīa q̄
q̄ cūq̄ petierit̄ in oīoe credē-
tes accipiet. **E**t cū venis-
sent in tēplū accesserūt ad eū
docentē p̄cipēs sacerdo-
tū et seniores ppli dicētes.
In q̄ ptate hec facis **E**t q̄s
tibi ddit hāc ptatē **R**̄ndēs
ibus dixit eis **I**nrogabo
vos et ego. v̄nū h̄monē quē
si dixerit̄ mihi et ego vob̄
a dicā i q̄ ptate hec facō **B**a-
ptismū ioh̄is v̄n̄ erat e celo
b an ex hoib⁹. **A**t illi cogita-
bāt inf se dicētes. **S**i dixē-
rim⁹ e celo dicet nob̄ **Q**ua-
f re ergo si credidist̄ illi. **S**i
g at dixerim⁹ ex hoib⁹ time-
b̄ m⁹ turbā **Q**es ei habebāt

est aliquid egle vel
maius. s̄ em̄ aposto-
li et discipuli xpi nō
leguntur trāstulisse
montes de loco ad
locū t̄m legūt maio-
ra fecisse. sicut est su-
scitare mortuos et il-
luminare cecos et cō-
similia. que nō p̄t
fieri nisi virtute di-
uina. eversio autem
montiū et precipita-
tio eorū in mari ali-
quā fit virtute nature
sicut patz i terremo-
tu. **p** Et oīa q̄ pe-
tieritis. in oīone dū
t̄m oīo sit p se ad sa-
lutē et p̄senerans.
q Credentes acci-
pietis. qz omis talis
oīo semp exauditur
licet aliqui exauditiō
differatur. vt dicitur
ē. s. vj. c. **r** Et cū
ve. in tem. postq̄ sa-
cerdotes impugna-
uerūt xpi famam et
gloriam. hic impu-
gnant ei⁹ doctrinaz
et diuidit in duas qz
primo ponit eorū impugnatio. scdo ponit ipsius xpi car-
ta euasio: ibi. **R**̄ndēs dixit. dicit ḡ. **r** Cum venisset in
templū. i. in atriū tēpli. vbi cōueniebant hoīes ad orādūz
et verbū dei audiendū vt. s̄. dicitur est. **s** Accesserunt
ad eū docē. p̄cipēs sacer. et se. **e** Ex quo p̄z qz nō venerūt
ex ignorātia s̄ ex malicia. **t** Dicen. In qua ptate h̄ fa-
cis aliqui exponunt hoc de miraculis a christo factis.
q. d. tu non facis virtute diuina. sed arte magica. v̄n̄. s̄. di-
cebāt. xij. ca. **u** In beelzebub p̄ncipe demonioz eicit demo-
nes. s̄ h̄ non videt̄ verū. qz illa die nō legit̄ aliqd̄ miracu-
lum fecisse in tēplo. iō intelligit̄ melius de actu docendi:
quem exercebat actualiter et h̄ significat̄ cū d̄r. **v** Accesserūt
ad eū docentē. et iō fecerūt sibi duplicē q̄ōnez ad terrēdūz
eū. et ad capiendū. **Prima** fuit. In qua ptate hoc facis. i.
qua antē doces pplm̄ qz antētem docendū in templo ha-
bebant sacerdotes et legisdoctores. ad hoc assignati a p̄-
cipibus sacerdotum et non alijs. **Christus** autē neutra au-
ctoritatem habebat. **Secunda** questio est. **v** Quis de-
dit tibi hanc potestatem. qz potestatem docēdi non habe-
bat a sacerdotibus. nec ab impatore cui erant subiecti. et
sic a nullo videbatur habere. sed magis sibi vsupare.
z Respondens iesus d̄r. **z**. **H**ic exponitur christi tanta
euasio. quia quasi retundens clauz clauo proposuit eis
altiam questionem. per quā coacti sunt recedere absq̄ xpi
r̄sione: qd̄ aut̄ ista fuit. **a** **B**aptismū ioh̄anis v̄n̄ erat
e celo. i. ex diuina ordinatiōe. **b** **A**n ex hoibus zē. i. ex
humana fictiōe. **c** **A**t illi cogitabāt intra se. viā. s̄. r̄ndēz
di. h̄ non habebant p̄pter qd̄ sequit̄. **d** **S**i dixerim⁹ e ce-
lo. i. ex diuina ordinatiōe. **e** **D**i nobis zē. quare nō re-
cepant baptismum ioh̄is. sed magis sp̄nerāt. et s̄lter et
testimoniū ioh̄is de xpo. qd̄ t̄m audierant per nūcios ad
iohannem missos. vt habet̄ **Ioh. j.** **f** **S**i aut̄ d̄r. ex ho.
hoc est ex humana fictione. **g** **T**imemus turbā. ne. s̄.
lapidet nos tanq̄ blasphemos: cui⁹ rō subdit. **h** **D**ēs